

#### **14. Hegn ved Café Dugnad (2010-71675)**

Mandag den 3. maj 2010 blev der opsat et hegn tværs hen over 'Plads til Alle'. Den plads som PH-cafeen og Café Dugnad hidtil har delt.

#### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg vedtager en udtalelse i forbindelse med opsætningen af hegnet v. Café Dugnad

#### **Problemstilling**

I løbet af mandag den 3. maj 2010 satte Københavns Kommune et metalhegn op tværs hen over pladsen mellem Café Dugnad og PH-cafeen.

Café Dugnad har dagligt 100-150 brugere, der nu alle er henvist til at bruge den lille indgang ud til Kvægtorvsgade. Lederen af Dugnad, Michael Lodberg Olsen, er meget utilfreds med hegnet, som ifølge ham viser, at kommunen ikke kan rumme brugerne. Samtidig siger ejeren af PH-cafeen at han er enig med Michael Lodberg i, at hegnet er en dårlig løsning, og at Dugnad har brug for mere plads, men for PH-cafeens vedkommende var det vigtigt, at der skete noget nu. (Dagbladet Information, den 4/5-2010).

Café Dugnad arbejder for at få mere plads, fx ved at Halmtorvet 17 – en på nuværende tidspunkt tom lagerbygning, der ikke kan opvarmes pga. konstruktionen. Dugnad har lavet et prospekt til hvordan man kan lave en overdækket bydel m containere i Halmtorvet 17, der kan rumme alle de forskellige funktioner der er brug for, fx Sundhedsrum, gadejura, udgående medarbejdere, Café Dugnad, skæve job-center, nærpolti, kantine mv.

#### **Løsning**

Vesterbro Lokaludvalg beslutter om de vil vedtage en udtalelse i anledning af hegnet ved Café Dugnad.

#### **Økonomi**

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

#### **bilag**

[Udtalelse vedr. Hegn v. Café Dugnad](#)

#### **Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 20.05.2010**

Et udkast til udtalelse blev præsenteret på mødet af formanden for Social- og Sundhedsudvalget. Vesterbro Lokaludvalg vedtog udtalelsen. Udtalelsen er vedlagt som bilag.

Det blev besluttet at udtalelsen sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen, Socialborgmesteren, Overborgmesteren, Socialudvalget samt Vesterbrobladet.

